41
4105
4110
4195
44

4408
4413
4421
4428
48

4802
4805
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211
53

5351
5360
5364
54

5423
5424
55

5501
5502
5506
5507
5508
5550
58

5804
5890

MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1° ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
Cifras en pesos colombianos sin decimales

INGRESOS

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

SALUD

CULTURA

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
MEDIO AMBIENTE

SUBSIDIOS ASIGNADOS

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

INGRESOS
GASTOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

16,586,104,083

478,767,448,318
70,318,454,479
11,805,030,210
9,241,329,113
3,210,302,100
5,356,131,400
5,287,499,354
11,084,294,721
24,331,066,421
2,801,160
191,921

191,921
2,807,782,738
7,991,306
1,670,792,396
1,128,999,036
63,741,268,871
63,244,215,331
497,053,540
338,659,228,115
155,468,334,294
170,879,932,826
3,620,986,326
2,745,748,197
2,601,728,388
3.342,498,084
3.240,522,194
3,003,638,331
236,883,863

478,767,448,318
25,872,239,333

-

ALCALDIA DE PASTO

Legitimidad Participacién Honestidad

504,639,687,652
122,207,630,683
114,027,116,712

24,766,618,054

363,971,092,131
224,198,815,209
10,053,494,821
68,336,916,046
61,381,866,055
18,460,964,837
14,820,861,658
00
3.640,103,179

504,639,687,652



MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS
CONTADOR PUBLICO
T.P. 14420-T



