MUNICIPIO SAN JUAN DE PASTO ESTADO DE RESULTADOS



DEL 1º ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

Cifras en pesos colombianos sin decimales

4	INGRESOS		504,639,687,652
41	INGRESOS FISCALES		122,207,630,683
4105	TRIBUTARIOS		114,027,116,712
4110	NO TRIBUTARIOS		24,766,618,054
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	16,586,104,083	
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		363,971,092,131
4408	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES		224,198,815,209
4413	SISTEMA GENERAL DE REGALIAS		10,053,494,821
4421	SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD		68,336,916,046
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS		61,381,866,055
48	OTROS INGRESOS		18,460,964,837
4802	FINANCIEROS		14,820,861,658
4805	FINANCIEROS		00
4808	INGRESOS DIVERSOS		3,640,103,179
5	GASTOS	478,767,448,318	
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	70,318,454,479	
5101	SUELDOS Y SALARIOS	11,805,030,210	
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	9,241,329,113	
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	3,210,302,100	
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	5,356,131,400	
5107	PRESTACIONES SOCIALES	5,287,499,354	
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	11,084,294,721	
5111	GENERALES HARMESTOS CONTRIBUCIONES VITASAS	24,331,066,421	
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	2,801,160	
52 521.1	DE OPERACIÓN	191,921	
5211 53	GENERALES DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	191,921 2,807,782,738	
5351	DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	7,991,306	
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1,670,792,396	
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	1,128,999,036	
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	63,741,268,871	
5423	OTRAS TRANSFERENCIAS	63,244,215,331	
5424	SUBVENCIONES	497,053,540	
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	338,659,228,115	
5501	EDUCACION	155,468,334,294	
5502	SALUD	170,879,932,826	
5506	CULTURA	3,620,986,326	
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	2,745,748,197	
5508	MEDIO AMBIENTE	2,601,728,388	
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	3,342,498,084	
58	OTROS GASTOS	3,240,522,194	
5804	FINANCIEROS	3,003,638,331	
5890	GASTOS DIVERSOS	236,883,863	
4	INGRESOS		504,639,687,652
5	GASTOS	478,767,448,318	
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	25,872,239,333	

MARIA VICTORIA MARTINEZ RIASCOS CONTADOR PUBLICO T.P. 14420-T